COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO - BNDES

REQUERIMENTO Nº    , 2015
(Do Dep. Marcelo Squassoni)

 Requer seja requisitado cópia
integral do IPL n° 1020/2014 e seus
apensos sigilosos da Polícia Federal
que tramita na SR/DPF/DF.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, e depois de ouvido o

Plenário, seja requisitada a cópia integral do Inquérito Policial n° 1020/2014 e seus

apensos sigilosos, em trâmite na Superintendência da Polícia Federal em Brasília (SAIS

Quadra 7 - Lote 23 - Setor Policial Sul - Brasília-DF / CEP 70610-902), sob a presidência

do Exmo. Sr. Dr. João Thiago de Oliveira Pinho, a fim de fornecer importantes elementos

de convicção às investigações desta “CPI do BNDES”, mormente no que concerne às

transações envolvendo o BNDES.

Sala da Comissão, em 01  de setembro de 2015.

                                        Deputado MARCELO SQUASSONI (PRB-SP)